

PROTOKÓŁ Nr XXXIV.2022
Sesji Rady Gminy Sokoły, która odbyła się w dniu 6 grudnia 2022 r. w godz. 10.10 – 11.10
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sokoły

Obradom przewodniczył Krzysztof Grabowski Przewodniczący Rady. Sesja rozpoczęła się o godz. 10:10.

W sesji uczestniczyli radni wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1 do protokołu**.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- 1) Bogdan Zieliński – Starosta Wysokomazowiecki;
- 2) Waldemar Kikolski – Wicestarosta Wysokomazowiecki;
- 3) Kazimierz Gołębiewski – radny Rady Gminy Kulesze Kościelne;
- 4) Kazimierz Roszkowski – sołtys wsi Faszcz (gm. Kulesze Kościelne);
- 5) Arkadiusz Kalinowski – Dyrektor Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Krzyżewie;
- 6) Józef Zajkowski – Wójt Gminy;
- 7) Irena Bruszevska – Skarbnik Gminy;
- 8) Bożena Perkowska – Kierownik Ref. Rozwoju Gospodarczego.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 2 do protokołu**.

Ad. 1.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski, który przywitał radnych, panią skarbnik, panią kierownik i wszystkich obecnych na sali obrad. Na podstawie listy obecności poinformował, że w sesji uczestniczy 14 radnych. W związku z tym rada gminy może podejmować prawomocne uchwały. Ponadto ogłosił, że obrady Rady Gminy Sokoły są transmitowane, nagrywane i udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy, zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Pełna treść informacji dotyczącej obowiązku informacyjnego wynikającego z art. 13 RODO znajduje się na stronie BIP-u i tablicy ogłoszeń urzędu. Głosowania jawne na sesjach rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.

Radni Wojciech Czajkowski i Marek Czajkowski zgłosili Przewodniczącemu Rady, że nie wzięli ze sobą tabletek służących do udziału w głosowaniach.

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski zdecydował, że radni będą głosowali poprzez podniesienie ręki.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poinformował, że porządek obrad dzisiejszej sesji został przekazany radnym na skrzynki poczty elektronicznej. Następnie zwrócił się do radnych zapytaniem, czy mają uwagi lub inne propozycje do proponowanego porządku obrad? Jednocześnie przedstawił, że zgodnie z art. 20 ust 1a ustawy o samorządzie gminnym zmiany w porządku obrad mogą być wprowadzone bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Nie zgłoszono uwag i innych propozycji do zaproponowanego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych:

- głosy za: 14
- głosy przeciw: 0
- głosy wstrzymujące się: 0

Wykaz głosowania imiennego w sprawie przyjęcia porządku obrad stanowi **załącznik nr 3 do protokołu**.

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski stwierdził, że Rada Gminy przyjęła proponowany porządek obrad.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie wniosków i podjęcie uchwał w następujących sprawach:
 - 1) utworzenia związku powiatowo-gminnego pod nazwą Związek Powiatowo-Gminny „Łomżyńskie Forum Samorządowe”;
 - 2) przyjęcia Statutu Związku Powiatowo-Gminnego „Łomżyńskie Forum Samorządowe”.
4. Wolne wnioski i informacje.
5. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

1)

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poinformował, że dziś przed sesją odbyło się wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy Sokółki, na którym omawialiśmy sprawy związane z przystąpieniem Gminy Sokółki do związku powiatowo-gminnego pod nazwą Związek Powiatowo-Gminny „Łomżyńskie Forum Samorządowe i przyjęciem statutu tego związku. Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Wojciecha Czajkowskiego o odczytanie treści projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Czajkowski odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia utworzenia związku powiatowo-gminnego pod nazwą Związek Powiatowo-Gminny „Łomżyńskie Forum Samorządowe”.

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały?

Radny Marek Czajkowski poinformował, że dziś przed sesją dyskutowaliśmy na komisji na temat przystąpienia Gminy Sokółki do związku i przyjęcia statutu. W posiedzeniu komisji uczestniczył Prezes „Łomżyńskiego Forum Samorządowego” a zarazem Starosta Łomżyński pan Lech Szabłowski, radca prawny i dyrektor biura ŁFS. Po wyjaśnieniu spornych kwestii zdecydowaliśmy się przystąpić do związku i przyjąć zaproponowany statut. Dzięki uczestnictwu gminy w tej organizacji będziemy mogli realizować różne projekty służące poprawie życia naszych mieszkańców.

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych:

- głosy za: 14
- głosy przeciw: 0
- głosy wstrzymujące się: 0

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie utworzenia związku powiatowo-gminnego pod nazwą Związek Powiatowo-Gminny „Łomżyńskie Forum Samorządowe”, stanowi **załącznik nr 4 do protokołu**.

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski stwierdził, że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXIV/227/2022

w sprawie utworzenia związku powiatowo-gminnego pod nazwą Związek Powiatowo-Gminny „Łomżyńskie Forum Samorządowe”, stanowi **załącznik nr 5 do protokołu**

2)

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Wojciecha Czajkowskiego o odczytanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Powiatowo-Gminnego „Łomżyńskie Forum Samorządowe”.

Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Czajkowski odczytał w/w projekt uchwały.
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Powiatowo-Gminnego „Łomżyńskie Forum Samorządowe”.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych:

- głosy za: 14
- głosy przeciw: 0
- głosy wstrzymujące się: 0

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Powiatowo-Gminnego „Łomżyńskie Forum Samorządowe”, stanowi **załącznik nr 6 do protokołu**.

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski stwierdził, że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXIV/228/2022

w sprawie utworzenia związku powiatowo-gminnego pod nazwą Związek Powiatowo-Gminny „Łomżyńskie Forum Samorządowe”, stanowi **załącznik nr 7 do protokołu**

Ad. 4.

1)

Radny Marek Czajkowski oświadczył, że chciałby poruszyć temat niewypłacania diety sołtysa za udział w sesji osobom pełniącym jednocześnie funkcję radnego gminy. Uchwała została przez nas podjęta i przesłana do organu nadzoru. Nie stwierdzono w niej jakichkolwiek uchybień prawnych. Uchwała nadal obowiązuje. Przypomniał, że na jednym z poprzednich posiedzeń poruszał tą sprawę i wnioskował o poddanie tego tematu pod szerszą dyskusję. W sesjach rady gminy uczestniczy pięciu sołtysów pełniących jednocześnie funkcję radnego i od ostatniej sesji nie otrzymują oni należnej im diety. Poprosił panią skarbnik o ustosunkowanie się do tego tematu i informację, na jakiej podstawie diety nie są wypłacane? Czy do gminy wpłynęło jakieś pismo na ten temat? Czy gmina posiada jakąś opinię prawną, która tego zabrania?

Skarbnik Gminy Irena Bruszezwska odpowiedziała, że przed 2018 rokiem dieta sołtysa nie była wypłacana osobom pełniącym jednocześnie funkcję radnego i sołtysa. W bieżącej kadencji pojawiły się różne interpretacje prawne na ten temat, dlatego zdecydowaliśmy się osobom pełniącym zarówno funkcję radnego i sołtysa wypłacać obie diety za udział w sesji. Na podstawie wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z kwietnia 2022 r. i interpretacji przepisów wydanych przez Regionalną Izbę Obrachunkową pod koniec października uznaliśmy, że nie mamy podstaw prawnych do dalszej wypłaty obu diet bez dodatkowej uchwały. Na chwilę obecną taka uchwała u nas nie obowiązuje. Gdyby rada gminy podjęła uchwałę w sprawie łączenia obu diet, to wtedy byłaby taka możliwość. Sprawa została przekazana do analizy radcy prawemu. Obecnie czekamy na opinię. Na najbliższej komisji będziemy o tym rozmawiać i procedować sprawę. Zaapelowała o cierpliwość.

Radny Marek Czajkowski oświadczył, że problem zgłosił ponad miesiąc temu, a do tej pory nie został on rozwiązany. Zapytał, jak długo radca prawny może pracować nad taką sprawą? Takie podejście do tematu, to lekceważenie sołtysów. Wyraził obawy, że radca prawny może nie zdążyć z przygotowaniem opinii do połowy przyszłego roku. Zapytał, czy radni sami mogą przygotować projekt uchwały, czy mamy czekać, aż zrobi to wójt? Poprosił panią skarbnik o wyjaśnienie.

Skarbnik Gminy Irena Bruszezwska odpowiedziała, że obrady sesji nie są odpowiednim miejscem do rozstrzygnięcia w tym temacie. Z wnioskiem może wystąpić wójt, albo kilku radnych. Wniosek pana przewodniczącego jest procedowany i będziemy o tym rozmawiać podczas posiedzenia komisji.

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski ogłosił 15 minut przerwy posiedzeniu.

2)

Po przerwie Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski wznowił obrady i przywitał gości, którzy przybyli na obrady, tj.: Starostę Wysokomazowieckiego Bogdana Zielińskiego, Wicestarostę Wysokomazowieckiego Waldemara Kikolskiego, radnego Rady Gminy Kulesze Kościelne Kazimierza Gołębiewskiego, sołtysa wsi Faszcz Kazimierza Roszkowskiego i Wójta Gminy Józefa Zajkowskiego.

Radny Rady Gminy Kulesze Kościelne Kazimierz Gołębiowski w imieniu własnym, sołtysa wsi Faszcz oraz mieszkańców tejże wsi skierował podziękowania do Samorządu Gminy Sokoły, Powiatu Wysokomazowieckiego, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, sołtysa wsi Bruszewo i radnego gminy Sokoły z miejscowości Bruszewo za wykonanie remontu drogi powiatowej z Bruszewa do Faszcz.

Starosta Wysokomazowiecki Bogdan Zieliński podziękował radnemu gminy Kulesze Kościelne Kazimierzowi Gołębiowskiemu, sołtysowi wsi Faszcz i mieszkańcom Faszcz za docenienie wspólnej pracy samorządów gminy Sokoły i powiatu, a Samorządowi Gminy Sokoły za dofinansowanie remontu drogi łączącej gminy Kulesze Kościelne i Sokoły. Oświadczył, że z punktu widzenia gospodarczego przedmiotowy odcinek jest bardzo ważny, ponieważ stanowi on dojazd do kościoła i szkoły. Podziękował za bardzo dobrą i efektywną współpracę przy realizacji inwestycji potrzebnej mieszkańcom.

Wójt Gminy Józef Zajkowski przedstawił, że o remoncie tego odcinka rozmawialiśmy wiele razy, ale ostatecznie nie doszło do jego realizacji. W ostatnim czasie pojawiła się szansa wykonania inwestycji po bardzo korzystnej cenie, dlatego postanowiliśmy z niej skorzystać. Stwierdził, że gdyby droga nie została wyremontowana przed zimą, to do wiosny rozsypałby się całkowicie. Podziękował panu staroście za wykonanie tej i innych inwestycji drogowych na terenie gminy. Przedstawił, że sołtysi i mieszkańcy wnoszą o remonty dróg z Rzac do Jabłoni i z Perk do Dworak. Mamy nadzieję, że wkrótce przyjdzie czas na wykonanie tych zadań. Ponadto poinformował, że 8 grudnia 2022 r. w Sokołach odbędzie się odsłonięcie pomnika pamięci ofiar zamordowanych przez NKWD w latach 1937-1938, a 11 grudnia 2022 r. pierwsza Podlaska Aukcja Jałówek Hodowlanych w Centrum Wystawienniczo-Targowym w Sokołach. Podziękował panu staroście za utworzenie w Krzyżewie oddziału rehabilitacji. Pod koniec grudnia planowane jest otwarcie tam ZAZ-u. Komisja Europejska pozytywnie zaopiniowała nasz projekt złożony do kontraktu, co oznacza że dalej będziemy nad tym pracować. Liczymy na dalszą współpracę z powiatem przy realizacji wielu inwestycji.

Radny Tomasz Kruszewski dołączył się do podziękowań za wykonanie tego niewielkiego odcinka. Przypomniał, że jakiś czas temu składał wniosek o przebudowę całej drogi. Zwrócił uwagę, że w taką pogodę jak dziś drogą można przejechać tylko środkiem. Pobocza po obu stronach są mocno zniszczone. Błoto zalega na całej jezdni. W wiosce droga wymaga odwodnienia. Zawniósł o ujęcie w budżetach gmin i powiatu środków na modernizację drogi.

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski przywitał Dyrektora Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Krzyżewie Arkadiusza Kalinowskiego, który w trakcie wypowiedzi radnego Tomasz Kruszewskiego przybył na obrady sesji.

Radny Marek Czajkowski dołączył się do podziękowań przedmówców. Wyraził nadzieję, że naprawa nawierzchni usprawni przemieszczanie się mieszkańców między innymi do szkoły i kościoła. Poparł wniosek radnego Tomasz Kruszewskiego o rozszerzenie prac na pozostałą część odcinka i zawniósł o wykonanie chodnika w Bruszewie. Stwierdził, że taka inwestycja poprawi bezpieczeństwo we wsi i spowoduje, że rodzice bez obaw będą mogli wysłać swoje dzieci pieszo do szkoły. Poprosił pana starostę o wstępną kalkulację kosztów i rozważenie możliwości wykonania takiej inwestycji. Ponadto poprosił o gruntowny remont chodnika w Czajkach.

Ad. 5.

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski stwierdził, że Rada Gminy Sokoły w całości wyczerpała przewidziany porządek obrad w związku z czym o godzinie 11:10 zamknął obrady XXXIV sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował:
Wojciech Maleszko

Przewodniczący Rady

Krzysztof Grabowski